
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 1 de 15 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC – 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designado pela Portaria nº 2.014/2019-
Reitoria, Resolução nº 008/2019-Ad Referendum do CONSUNI e Resolução nº 041/2019-
Ad Referendum do CONCUR, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
Homologação do Resultado Final do Edital nº 001/2019/REITORIA, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Homologar o Resultado Final da eleição para Conselheiros do CONCUR, 
CONSUNI, CONEPE, membros da CPA, Conselho Administrativo da FAESPE e COPAD, 
nos segmentos Docente, PTES e Discente, conforme anexos deste Edital. 
 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 
 

Cáceres/MT, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

     

Prof. Ms. Luiz Emídio Dantas Júnior 
Presidente da Comissão Eleitoral Central 

Resolução nº 008/2019-Ad Referendum do CONSUNI 
Resolução nº 041/2019-Ad Referendum do CONCUR 

Portaria nº 2014/2019-Reitoria 

 
 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 2 de 15 

 

 

ANEXO I 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2019 AO EDITAL Nº 001/2019-REITORIA/ASSOC 

 

 

CONSELHO CURADOR - CONCUR 

DOCENTE – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Leonarda Grillo Neves 253 Eleito(a) 

Oséias Carmo Neves 117 Suplente 

 

PTES – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Gustavo Laet Rodrigues 199 Eleito(a) 

Rafael Diniz da Costa 97 Suplente 

 

DISCENTE – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Renan Trindade Pacheco da 
Silva 

1493 
Eleito (a) 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 3 de 15 

ANEXO II 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2019 AO EDITAL Nº 001/2019-REITORIA/ASSOC 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI / SEGMENTO DOCENTE 

CÂMPUS DE ALTA FLORESTA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ivan Cleiton de Oliveira Silva 15 Eleito(a) 

Célia Regina Araújo Soares 
Lopes 

13 
Eleito(a) 

Edgley Pereira da Silva 12 Suplente 

Vinicius Augusto Morais 12 Suplente 

 
 

CÂMPUS DE ALTO ARAGUAIA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Sérgio Santos Silva Filho 11 Eleito(a) 

Fernando Yoiti Obana 10 Eleito(a) 

Isaac Newton Almeida Ramos 06 Suplente 

Carlos Alex Sander J. Gulo 04 Suplente 

 

CÂMPUS DE BARRA DO BUGRES – 03 (TRÊS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Fernando Selleri Silva 27 Eleito(a) 

Anderson Dias Lima 24 Eleito(a) 

José Wilson Pires Carvalho 21 Eleito(a) 

Luiz Carlos Pascuali 13 Suplente 

 
 

CÂMPUS DE CÁCERES – 06 (SEIS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Celso Fanaia Teixeira 78 Eleito(a) 

Taisir Mahmudo Karim 72 Eleito(a) 

Anderson Marques do Amaral 69 Eleito(a) 

Aurea Regina Alves Ignácio 67 Eleito(a) 

Maria do Socorro de Sousa 
Araújo 

53 
Eleito(a) 

Rubens dos Santos 46 Eleito(a) 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 4 de 15 

Fabiana Aparecida da Silva 45 Suplente 

Marcelo Luis Grassi Beck 40 Suplente 

 

CÂMPUS DE COLÍDER – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ralf Hermes Siebiger 02 Eleito(a) 

Ivan de Sousa Soares 02 Eleito(a) 

 
 

CÂMPUS DE JUARA – 02 (DUAS) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ana Maria de Lima 08 Eleito(a) 

Cleuza Regina Balan Taborda 07 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE NOVA XAVANTINA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Cesar Crispim Vilar 26 Eleito(a) 

Joaquim Manoel da Silva 23 Eleito(a) 

 
 

CÂMPUS DE PONTES E LACERDA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Jocilaine Garcia 13 Eleito(a) 

Kleber Pelicia 12 Eleito(a) 

Joil Antonio da Silva 04 Suplente 

José Pereira da Silva Neto 00 Não eleito 

 

CÂMPUS DE SINOP – 04 (QUATRO) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Erico Fernando de Oliveira 
Martins 

65 
Eleito(a) 

Ivan Canan 62 Eleito(a) 

Miguel Tadayuki Koga 61 Eleito(a) 

Roberto Alves de Arruda 55 Eleito(a) 

Geovane Sornberger 52 Suplente 

Adil Antonio Alves de Oliveira 39 Suplente 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 5 de 15 

 

CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA – 04 (QUATRO) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Celice Alexandre Silva 49 Eleito(a) 

José Pereira Filho 47 Eleito(a) 

Toni Amorim de Oliveira 41 Eleito(a) 

Sérgio Baldinotti 40 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE DIAMANTINO – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

André Luis Reis Ribeiro 07 Eleito(a) 

Karina Nonato Mocheuti 07 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE NOVA MUTUM – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Roberta Leal Raye Cargnin 14 Eleito(a) 

José Leonildo Lima 10 Eleito(a) 

 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI / SEGMENTO PTES 

 

CÂMPUS DE ALTA FLORESTA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Clades Zimmermann 13 Eleito(a) 

Clerinéia Araldi Kruger 06 Suplente 

 

CÂMPUS DE ALTO ARAGUAIA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Danilo Domingos Xavier 10 Eleito(a) 

Luzirene Pereira Macedo 
Oliveira 

08 
Suplente 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 6 de 15 

CÂMPUS DE BARRA DO BUGRES – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ana Paula Lins Ferreira de 
Vasconcelos 

11 
Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE CÁCERES – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Benedito de Jesus Benevides 33 Eleito(a) 

Welington Aparecido Aires 08 Suplente 

Andre Carlos Fiori 06 Suplente 

Heliton Ferreira Ortiz 05 Suplente 

 

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO-JUARA-MÉDIO ARAGUAIA-COLÍDER-NOVA 
MUTUM – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Howenda Nibetad Baganha 15 Eleito(a) 

Gicela Terezinha Nicoletti 06 Suplente 

 

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Fernando Botelho de Paula 10 Eleito(a) 

Jorge Silveira Dias 05 Suplente 

 

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Noêmia Andreza de Almeida 
Paiva 

10 
Eleito(a) 

Rafael Brustolon 02 Suplente 

 

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Darlan Guimarães Ribeiro 32 Eleito(a) 

 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 7 de 15 

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

André Ricardo Cajazeira 22 Eleito(a) 

Alex Sabino dos Santos 08 Suplente 

 

SEDE ADMINISTRATIVA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Raphael Monteiro Pires 68 Eleito(a) 

Guilherme Angerames 
Rodrigues Vargas 

41 
Suplente 

 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI / SEGMENTO DISCENTE 

 

DISCENTES – LIVRE CANDIDATURA – 05 (CINCO) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Rafaela Ketlyn Moreira 
Dahmer 

879 
Eleito(a) 

Regiane Batista Santos 784 Eleito(a) 

Kleiton Jorge Pereira 776 Eleito(a) 

Haroldo Xavier de Almeida 706 Eleito(a) 

Adenir Rodrigues 677 Eleito(a) 

Pabwlo Rycardo Evangelista de 
Abreu 

623 
Suplente 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 8 de 15 

ANEXO III 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2019 AO EDITAL Nº 001/2019-REITORIA/ASSOC 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONEPE / 

SEGMENTO DOCENTE 

CÂMPUS DE ALTA FLORESTA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Gustavo Caione 22 Eleito(a) 

Ivone Vieira da Silva 13 Eleito(a) 

Júlio Cesar Wojciechowski 09 Suplente 

Marluce Francisca Hrycyk 07 Suplente 

 

CÂMPUS DE ALTO ARAGUAIA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ubirajara Martin Coelho 16 Eleito(a) 

Max Robert Marinho 15 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE BARRA DO BUGRES – 03 (TRÊS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Alexandre Berndt 29 Eleito(a) 

Lais Braga Caneppele 28 Eleito(a) 

Luiz Antonio Jacyntho 25 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE CÁCERES – 06 (SEIS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Heloisa Miura 83 Eleito(a) 

Julio Cesar Bacovis 80 Eleito(a) 

Dimas Santana Souza Neves 65 Eleito(a) 

Tanismare Tatiana de Almeida 57 Eleito(a) 

Poliany Cristiny de Oliveira 
Rodrigues 

53 
Eleito(a) 

Janio Celso Silva Veiga 47 Eleito(a) 

Fernanda Martins da Silva 47 Suplente 

Juliano Moreno Kersul de 
Carvalho 

43 
Suplente 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 9 de 15 

 

CÂMPUS DE COLÍDER – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Waghma Fabiana Borges 
Rodrigues 

02 
Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE DIAMANTINO – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ana Cristina Peron 
Domingues 

07 
Eleito(a) 

Silkiane Machado Capeleto 07 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE JUARA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Lisanil da Conceição 
Patrocínio Pereira 

07 
Eleito(a) 

Vilma Eliane Machado 07 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE NOVA XAVANTINA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Vandoir Holtz  19 Eleito(a) 

Alessandra Conceição de 
Oliveira 

19 
Eleito(a) 

Ary Gertes Carneiro Junior 11 Suplente 

 

CÂMPUS DE NOVA MUTUM – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Camyla Piran Stiegler Leitner 09 Eleito(a) 

Maria Eloisa Mignoni 08 Eleito(a) 

Laercio Juarez Melz 08 Suplente 

 

CÂMPUS DE PONTES E LACERDA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Maria Aparecida Pierangeli  15 Eleito(a) 

Adriana Fernandes de Barros 15 Eleito(a) 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 10 de 15 

CÂMPUS DE SINOP – 04 (QUATRO) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Thiélide V. S. Pavanelli Troian 57 Eleito(a) 

Josivaldo Constantino dos 
Santos 

46 
Eleito(a) 

Maicon Aparecido Sartin 45 Eleito(a) 

Geovana Alves de Lima 
Fedato 

37 
Eleito(a) 

Wylmor Constantino Tives 
Dalfovo 

34 
Suplente 

Leonir Amantino Boff 33 Suplente 

Donizete Ritter 26 Suplente 

Celma Ramos Evangelista 21 Suplente 

Emivan Ferreira da Silva 17 Suplente 

Maria Eloisa Karolczak 12 Suplente 

Rogério Bastos Quirino 09 Suplente 

Eloidi Falchetti 06 Suplente 

Elias Antonio Morgan 03 Suplente 

 

CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA – 04 (QUATRO) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Rejane Centurion Gambarra e 
Gomes 

46 
Eleito(a) 

Marcio Osvaldo Lima 
Magalhães 

32 
Eleito(a) 

Adelice Minetto Sznitowski 30 Eleito(a) 

Luciênio Rosa e Silva Júnior 30 Eleito(a) 

Gislene Ramos Bessa 22 Suplente 

Marcus Vinicius Araújo 
Damasceno 

21 
Suplente 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONEPE / 

SEGMENTO PTES 

 

CÂMPUS DE ALTA FLORESTA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Taís Lucena Zonta 11 Eleito(a) 

Ricardo Antonio Pereira 10 Suplente 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 11 de 15 

 

CÂMPUS DE ALTO ARAGUAIA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Alexandre Pereira do Amaral 16 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE BARRA DO BUGRES – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Paulo Cezar Libaroni Junior 11 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE CÁCERES – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Joniel Santana da Silva 35 Eleito(a) 

Odair Jose Da silva 14 Suplente 

 

CÂMPUS DE JUARA - MÉDIO ARAGUAIA – COLÍDER - NOVA MUTUM - DIAMANTINO – 01 
(UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Maria Aparecida Oliveira 
Pereira 

16 
Eleito(a) 

Gabriel Schardong Ferrão 08 Suplente 

 

CÂMPUS DE NOVA XAVANTINA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Francisco Pereira da Silva 14 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE PONTES E LACERDA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Anderson de França Rosa 12 Eleito(a) 

 

CÂMPUS DE SINOP – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Thiago Fernando dos Santos 30 Eleito(a) 

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 12 de 15 

CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ednamar Gabriela Palú 20 Eleito(a) 

Thiago Muzy de Moraes 11 Suplente 

 

SEDE ADMINISTRATIVA – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Luis Eduardo Ferreira 86 Eleito(a) 

 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONEPE / 

SEGMENTO DISCENTE 

 

DISCENTES – LIVRE CANDIDATURA – 05 (CINCO) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Katiane de Almeida 707 Eleito(a) 

Natalia Gomes Mendonça 664 Eleito(a) 

Izabel Cristina Leite 654 Eleito(a) 

Maisa Natália Santos da Silva 629 Eleito(a) 

Karoline Rodrigues da Silva 597 Eleito(a) 

Andressa R. Santos Carciolari 581 Suplente 

Juscelino Nunes Garcia Gomes 553 Suplente 

Adenilson de Deus Correia 476 Suplente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 13 de 15 

ANEXO IV 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2019 AO EDITAL Nº 001/2019-REITORIA/ASSOC 

 

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - CPA 

 

DISCENTES – LIVRE CANDIDATURA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Ana Paula Silva de Farias 1043 Eleito(a) 

Juscelino Nunes Garcia 
Gomes 

954 
Eleito(a) 

 
 

SEGMENTO PTES – LIVRE CANDIDATURA – 02 (DUAS) VAGAS 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Gustavo Laet Rodrigues 226 Eleito(a) 

Luis Eduardo Ferreira 165 Eleito(a) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 14 de 15 

ANEXO V 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2019 AO EDITAL Nº 001/2019-REITORIA/ASSOC 

 

Conselho Administrativo da FAESPE 

 

SEGMENTO DISCENTE – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Renan Trindade Pacheco da 
Silva 

890 
Eleito(a) 

Adenilson de Deus Correia 659 Suplente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
“CARLOS ALBERTO REYS MALDONADO” 

REITORIA/ASSOC 
 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007/2019 AO EDITAL N° 001/2019/REITORIA/ASSOC                                                  Página 15 de 15 

ANEXO VI 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2019 AO EDITAL Nº 001/2019-REITORIA/ASSOC 

 

Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho Docente - COPAD 

/ SEGMENTO DOCENTE 

 

Biológicas, Saúde e Agrária – 01 (UMA) VAGA 

Nome do Candidato NÚMERO DE VOTOS SITUAÇÃO 

Alessandra Conceição de 
Oliveira 

76 
Eleito(a) 

Rogerio Benedito da Silva Añez 72 Suplente 

 


